
 

 

 
 

 
 

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE ”ANGELO SECCHI” 

Via Makallè,14 - 42124 REGGIO NELL’EMILIA (RE) 
Tel 0522/518555 Fax 0522/516643  

Codice fiscale 91180540352 – Codice UNIVOCO UFUX3I 
sito: http://www.iissecchi.edu.it 

e-mail:  reis01700g@istruzione.it - reis01700g@pec.istruzione.it  

 
 
 

 
All’Albo dell’Istituto 

Al Sito web dell’Istituto Amministrazione trasparente 

 

PNRR - Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 
2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
Codice M4C1I2.1-2022-941 
 
CUP: F84D22003360006 
 

DECRETO DEL DIRIGENTE DI INSERIMENTO DEL PROGETTO NEL PTOF 
AVVIO DELLE ATTIVITA’ 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Interministeriale nr. 129/2018;  
VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI. registro ufficiale.U.0091698 del 31/10/2022 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, che qui integralmente si richiama; 
VISTO il progetto presentato da Codesta Istituzione Scolastica in data 15/11/2022; 
VISTE le variazioni al Programma Annuale 2022 approvate dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 17/11/2022; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università- Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento di azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. 
VISTA: la Nota MIUR prot. 24917 del 27 febbraio 2023 con la quale viene autorizzato il progetto presentato  dall’IIS 
Angelo Secchi con la candidatura del 10/11/2022 
VISTO che l’impegno finanziario è pari ad € 2.000,00;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nr. 4 del  23/02/2023; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto nr. 3 del  14/02/2023; 

 





 
 

DISPONE 
di approvare l ’inserimento   nel PTOF e l’ avvio delle attività  in relazione al progetto: 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR. Codice M4C1I2.1-2022-941- CUP: F84D22003360006 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Beatrice Menozzi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  2/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-05-19T10:42:53+0200
	MNZBRC70A51H223F




